РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 28.08.2012                                                                                    № 242
О предоставлении в безвозмездное
пользование муниципального имущества
государственному бюджетному учреждению здравоохранения Владимирской области «Детская больница округа Муром»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью округа Муром», утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.10.2002 № 109, на основании обращения государственного бюджетного учреждения здравоохранения Владимирской области «Детская больница округа Муром», Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:
1. Предоставить в безвозмездное пользование государственному бюджетному учреждению здравоохранения Владимирской области «Детская больница округа Муром» нежилые помещения общей площадью 33,19 кв.м, расположенные в здании по адресу: Владимирская область, г.Муром, ул.Л.Толстого, д.40,  в том числе кабинет врача площадью 19,19 кв.м и процедурный кабинет площадью 14 кв.м, а также имущество согласно приложению, для оказания медицинской помощи детям, сроком на 1 год.
2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 16» заключить договор безвозмездного пользования с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Владимирской области «Детская больница округа Муром» на вышеуказанное муниципальное имущество в соответствии с действующим законодательством, один экземпляр которого представить в КУМИ округа Муром.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром А.В.Фатеева и председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром В.А.Раевского.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                              Е.Е.Рычков

	                                   К.Г. Федурин

[image: image2.emf]1 В дело  1 шт.

2 КУМИ округа Муром 1 шт.

3 МБОУ СОШ № 16 1 шт.

4

Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Владимирской области

"Детская больница округа Муром"

1 шт.

4 шт. Всего:

Рассылка:

Готовил:

Главный специалист КУМИ округа Муром                               М.А.Хорева
Согласовано:

           Председатель КУМИ округа Муром
          В.А.Раевский
Председатель постоянной

комиссии по экономической

политике и собственности СНД                                                    А.В.Фатеев

Завизировано:

            Начальник правового управления

            администрации округа Муром                                                      Д.А.Карпов
            Консультант по правовым вопросам СНД
       Г.П.Чубарова

Приложение к Решению Совета

народных депутатов округа Муром от 28.08.2012  № 242
Перечень муниципального имущества,

передаваемого в безвозмездное пользование

государственному бюджетному учреждению здравоохранения

Владимирской области «Детская больница округа Муром»
	№ п/п
	Наименование имущества
	Кол-во, шт.
	Год
постановки
на учет
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость

на 01.08.2012, руб.

	1
	Ингалятор компрес.
	1
	2012
	3 500,00
	0,00

	2
	Весы ВМЭН-200-50/100
	1
	2012
	5 900,00
	0,00

	3
	Стерилизатор ГП-40СПУ (с охл)
	1
	2012
	20 400,00
	0,00

	4
	Облучатель бактерицидный  ОРУБн-3-3 "Кронт"
	1
	2012
	8 925,00
	0,00

	5
	Облучатель бактерицидный  ОРУБн-3-3 "Кронт"
	1
	2012
	8 925,00
	0,00

	6
	Плантограф в комплекте
	1
	2012
	5 900,00
	0,00

	7
	Светильник медицинский
	1
	2012
	10 500,00
	0,00

	8
	Биполярный ионизатор воздуха  Янтарь - 5А
	1
	2012
	5 200,00
	0,00

	9
	Ширма медиц. ШМ-2Л Диакомс
	1
	2012
	3 700,00
	0,00

	10
	Шкаф мед. 2-х ств. ШМ-02-МСК  стекло/металл
	1
	2012
	7 620,00
	0,00

	11
	Шкаф мед. 2-х ств. ШМ-02-МСК  стекло/металл
	1
	2012
	7 620,00
	0,00

	12
	Холодильник "ПОЗИС"  ХФ-250
	1
	2012
	19 981,50
	0,00

	13
	Холодильник "ПОЗИС"  ХФ-250
	1
	2012
	19 981,50
	0,00

	14
	Стол для врача 1-т
	1
	2012
	6 000,00
	0,00

	15
	Стол для кабинета  врача 2-х тумб.
	2
	2012
	12 500,00
	0,00

	16
	Шкаф д/одежды метал.на винтах
	2
	2012
	7 316,00
	0,00

	17
	Коробка КСКФ-3
	2
	2012
	1 240,00
	0,00

	18
	Коробка КФ-9
	1
	2010
	850,00
	0,00

	19
	Жгут Эсмарха
	6
	2012
	240,00
	0,00

	20
	Лоток почкообразный п/э бол.
	2
	2012
	40,00
	0,00

	21
	Лоток прямоугольный с крышкой
	1
	2012
	260,00
	0,00

	22
	Ножницы тупоконечные прямые
	1
	2012
	90,00
	0,00

	23
	Ножницы с 2-мя острыми концами
	1
	2012
	90,00
	0,00

	24
	Прибор д/изм. АД и частоты пульса цифров.
	1
	2012
	1250,00
	0,00

	25
	Ростомер SH-8053
	1
	2012
	2600,00
	0,00

	26
	Стол инструментальный
	1
	2012
	280,80
	0,00

	27
	Столик процедурный перед.с 2-мя полками
	1
	2012
	2400,00
	0,00

	28
	Стул Стандарт
	6
	2012
	5112,00
	0,00

	29
	Термометр электронный
	10
	2012
	4660,00
	0,00

	30
	Термометр комнатный "Цветок"
	6
	2012
	270,00
	0,00

	31
	Термометр ТС-7-М1
	4
	2012
	360,00
	0,00

	32
	Тонометр мех. педиатр. ВК-2005
	1
	2012
	300,00
	0,00

	33
	Аптечка
	1
	2012
	1400,00
	0,00

	34
	Банкетка со спинкой
	2
	2012
	5050,00
	0,00

	35
	Бикс
	1
	1990
	30,00
	0,00

	36
	Весы медицинские
	1
	1990
	168,75
	0,00

	37
	Динамометр
	1
	2009
	2731,70
	0,00

	38
	Емкость - контейнер
	4
	2010
	2200,00
	0,00

	39
	Контейнер  ЕДПО-1-01
	8
	2012
	3120,00
	0,00

	40
	Контейнер  ЕДПО-3-01
	2
	2012
	1040,00
	0,00

	41
	Термоконтейнер
	1
	2010
	1800,00
	0,00

	42
	Кушетка мед. смотровая
	2
	2012
	5840,00
	0,00

	43
	Облучатель "Солнышко" ОУФБ-04
	1
	2009
	2500,00
	0,00

	44
	Осветитель таблиц зрения
	1
	2009
	3000,00
	0,00

	45
	Емкость д/хранения терм. ЕХТ
	1
	2012
	109,09
	0,00

	46
	Стетоскоп
	2
	2012
	450,00
	0,00

	47
	Емкость д/сбора колющ - реж. отходов
	10
	2012
	363,60
	0,00

	48
	Грелка рез.
	1
	2012
	81,82
	0,00

	49
	Стол инструментальный
	1
	2012
	1949,15
	0,00

	50
	Облучатель "Азов" бактерицид.
	1
	2012
	1100,00
	0,00

	51
	Лоток почкообразный п/э
	3
	2012
	60,00
	0,00

	52
	Ножницы тупоконечные прямые
	1
	2012
	90,00
	0,00

	53
	Тонометр мех.
	1
	2012
	450,00
	0,00

	54
	Стол  процедурный с 2-мя полками
	1
	2012
	280,00
	0,00

	55
	Пинцет
	5
	2012
	150,00
	0,00

	56
	Термометр медицинский
	25
	2012
	250,00
	0,00

	57
	Грелка рез.
	1
	2012
	81,00
	0,00

	58
	Пузырь для льда
	2
	2012
	120,00
	0,00

	59
	Шпатель метал.
	40
	2012
	400,00
	0,00

	60
	Носилки
	1
	2012
	100,00
	0,00

	61
	Очки в детской оправе
	1
	2012
	300,00
	0,00

	62
	Полихроматическая таблица Рабкина
	1
	2012
	20,00
	0,00

	63
	Шины
	10
	2012
	2000,00
	0,00

	64
	Емкость д/хранения терм. ЕХТ
	1
	2012
	109,00
	0,00

	65
	Спирометр
	1
	1993
	85,69
	0,00

	Итого:

	211 441,60
	0,00

     Председатель КУМИ округа Муром                                            В.А.Раевский
_1407061533.xls
Лист1

		Рассылка:

		1		В дело		1		шт.

		2		КУМИ округа Муром		1		шт.

		3		МБОУ СОШ № 16		1		шт.

		4		Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Владимирской области "Детская больница округа Муром"		1		шт.

		Всего:				4		шт.